第三届董事会第二十次会议审议通过的《关于 2020 年度日常关联交易预计额度的议案》

中按类别预计的日常关联交易总额度为 4,000 万元，报告期内实际发生的关联交易金额

为 478 万元，未超过预计总金额。

交易价格与市场参考价格差异较

大的原因（如适用）
无

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

长沙景嘉微电子股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、日常经营重大合同

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

长沙景嘉微电子股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人

民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方

面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

长沙景嘉微电子股份有限公司 2020 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 158,071,999 52.47%   -6,673,858 -6,673,858 151,398,141 50.25%

2、国有法人持股 30,596,174 10.16%   30,596,174 10.16%

3、其他内资持股 127,475,825 42.31%   -6,673,858 -6,673,858 120,801,967 40.10%

   境内自然人持股 127,475,825 42.31%   -6,673,858 -6,673,858 120,801,967 40.10%

二、无限售条件股份 143,201,135 47.53%   6,673,858 6,673,858 149,874,993 49.75%

1、人民币普通股 143,201,135 47.53%   6,673,858 6,673,858 149,874,993 49.75%

三、股份总数 301,273,134 100.00%   301,273,134 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年4月23日，公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于补选非独立董事的议案》，饶先宏先生因个人

原因申请辞去公司第三届董事会董事职务，离职后按照高管锁定股份规定解除限售，辞职后饶先宏先生仍在公司担任首席专

家、技术委员会主任。截至2020年4月24日，饶先宏先生持有15,030,000股公司股票，其离职后将继续遵守《公司法》、《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司股东

及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规和业务规则的相关规定及其所作的相关承诺。具体内容详见2020

年4月24日刊登于中国证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2、2020年5月29日，公司召开第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第十九次会议，审议通过了《关于2017年限制性

股票激励计划预留授予部分第二期解锁条件成就的议案》，根据激励计划，自2018年5月29日公司向激励对象预留授予登记

限制性股票起24个月后的首个交易日起至预留授予登记日起36个月内的最后一个交易日当日止可申请解锁所获总量的30%。

本次满足解锁条件的激励对象共计32人，在第二个解锁期可解锁的限制性股票数量为115,044股。